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No allegó la garantía de seriedad de la oferta, en el término solicitado, por lo tanto de acuerdo 
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FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA 
PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA 
CONVOCATORIA N° 21 DE 2013 - 
VERIFICACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES 

ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTA D.C. 

Caja 
VIVIENDA POPULAR 

OBJETO "SELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIO GLOBAL FIJO 
LOS ESTUDIOS, DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS, ESTRUCTURALES Y DE REDES DOMICILIARIAS Y CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS DE 
INTERÉS PRIORITARIO — VIP, ENTRE 80 Y 91 VIP EN EL PROYECTO DENOMINADO PORTALES DE ARBORIZADORA, QUE SE 
CONSTRUIRÁ EN LAS MANZANAS MZ 17, 18, 27, 28, Y 29, DEL BARRIO ARBORIZADORA ALTA DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, 
EN BOGOTA D.C.". 

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 23 de diciembre de 2013 

NOMBRE DEL PROPONENTE: MARIO JAVIER VELAZCO ÁLVAREZ 

REPRESENTANTE LEGAL MARIO JAVIER VELAZCO ÁLVAREZ 

NUMERO DEL PROPONENTE 

REQUISITO DE LA 
CONVOCATORIA 

VERIFICACIÓN No. FOLIOS OBSERVACIONES 

4.1.1. Carta de 
Presentación de la 

Propuesta 
CUMPLE 1 A 2 Se encuentra firmada por el proponente a folios 3 y 4 

4.1.2. Capacidad 
Jurídica 

SUBSANAR 5 A 6 

Aporta copia del documento de identidad y de la matricula profesional, 
allegar en el término de dos dias hábiles, es decir hasta el 27 de 

diciembre de 2013, el certificado de vigencia de la matricula 
profesional 

4.1.3. Objeto Social SUBSANAR 5 A 6 

Es una persona natural, profesional de la Arquitectura, por tanto está 
en capacidad de ejecutar el objeto de la convocatoria. Debe allegar 

en el término de dos dias hábiles, es decir hasta el 27 de 
diciembre de 2013 hasta las 4:30 PM, el certificado de vigencia 

de la matricula profesional 

4.1.4. Certificación de 
Aportes 

CUMPLE 7 Se encuentra suscrito por el proponente, cumple lo estipulado en el 
numeral 4.1.4 de los términos de referencia. 

4.1.5. RUP CUMPLE 26 a 43 Cumple con los requisitos, fecha de expedición, actividad 4111 la 
información se encuentra vigente y en firme 

4.1.6. Garantía de 
Seriedad de la 

Oferta 
SUBSANAR NO PRESENTA 

No aporta garantía de seriedad de la oferta en de acuerdo con la nota 
del numeral 4.1.6 de los términos de referencia, en concordancia con 

el numeral 3.1110. de los términos de referencia, se rechaza la 
oferta. 

Verificación 
Antecedentes 

CUMPLE N/A 
Se verificó de las páginas web de la Procuraduría General de la 

Nación, de la Contraloría General de la República que el proponente 
no presenta antecedentes que lo inhabiliten para contratar. 



1. CONSTRUCTORA NELEKONAR S.A.S 51% 
2. NELECASA Y CIA LTDA 49% 

INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACION 

Se encuentra firmada por la representante legal del consorcio tal 
como consta en el documento de conformación que se encuentra a 

folio 1 

4.1.1. Carta de 
Presentación de la 

Propuesta 
CUMPLE 	 3 A 4 

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 	 23 de diciembre de 2013 

NOMBRE DEL PROPONENTE: 	 CONSORCIO LA CASONA NK 

REPRESENTANTE LEGAL 	 NELSON ROZO SALAMANCA 

NUMERO DEL PROPONENTE 	 2 

REQUISITO DE LA 
CONVOCATORIA VERIFICACIÓN 	No. FOLIOS 

Aporta documento de conformación del consorcio a folio 1 el cual 
cumple con los requerimientos del pliego, aporta certificado de 
existencia y representación legal de las empresas consorciadas 
cumplen con los requisitos, fecha de expedición, duración de la 

sociedad y capacidad del representante legal.  

4.1.2. Capacidad 
Jurídica 

CUMPLE 	 3 A 16 

4.1.3. Objeto Social CUMPLE 	 3 A 12 El objeto de las empresas consorciadas social cumple incluyen en su 
objeto la construcción de vivienda 

De acuerdo con el Certificado de existencia y representación legal de 
las empresas consorciadas se encuentra debidamente suscrito por el 

revisor fiscal que figura en el certificado de existencia y 
representación legal de las empresas consorciadas y se acompañó 

los documentos de identificación de los revisores fiscales, se verificó 
en la página web de la Junta Central de contadores los antecedentes 

disciplinarios.  
Cumple con los requisitos, fecha de expedición, el integrante con 
porcentaje mayoritario del consorcio acredita la actividad 4111, la 

CUMPLE 	 5 A 6 

CUMPLE 	 61-67 Y 80 .89 

4.1.4. Certificación de 
Aportes 

4.1.5. RUP 

cumple con los requisitos mínimos exigidos en el numeral 4.1.6 de los 
términos de referencia, por cuanto fue expedida en cuantía de $ 

332.595.900 suma que cubre el 10% del presupuesto estimado para 
la convocatoria, y con una vigencia hasta el día 5 de abril de 2014 

Radicado 
CUMPLE 2013ER16429 del 27 de 

diciembre 2013 

4.1.6. Garantía de 
Seriedad de la Oferta 

Se verificó de las páginas web de la Procuraduría General de la 
Nación, de la Contraloría General de la República y de la Policía 
Nacional y se encontró que ni representante legal ni la empresa 

presentan antecedentes que los inhabiliten para contratar  

Verificación 
Antecedentes 

CUMPLE 	 N/A 

HABILITADO 

OBSERVACIONES 



EVALUó AYDEE MARSIGLIA BELLO 	0 

APROBO 	

1 

MAGALY CALA RODRIGUEZ- ORE TORA J RIDICA CVP 

4, 

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 23 de diciembre de 2013 

NOMBRE DEL PROPONENTE.  FORTEZA LTDA- 

MAURICIO GALVIS RODRÍGUEZ REPRESENTANTE LEGAL 

REQUISITO DE LA 
CONVOCATORIA 

VERIFICACIÓN No. FOLIOS OBSERVACIONES 

No aporta los documentos requeridos para la asignación de puntaje, 
por tanto se encuentra inmerso en la causal de rechazo establecida 

en el numeral 3.13.11. 
NO CUMPLE 

4.1.6. Garantía de 
Seriedad de la Oferta NO PRESENTA 

NUMERO DEL PROPONENTE 3 

No presenta carta de presentación de la oferta, documento que es 
subsanable, sin embargo la oferta se rechaza por cuanto no aporta 

los documentos requeridos para la asignación de puntaje, por tanto se 
encuentra inmerso en la causal de rechazo establecida en el numeral 

3.13.11. 

NO CUMPLE NO PRESENTA 

4.1.1. Carta de 
Presentación de la 

Propuesta 

No aporta certificado de existencia y representación legal en el cual se 
pueda verificar la capacidad jurídica de la empresa y sus 

representantes legales, documento que es subsanable, sin embargo 
la oferta se rechaza por cuanto no aporta los documentos requeridos 
para la asignación de puntaje, por tanto se encuentra inmerso en la 

causal de rechazo establecida en el numeral 3.13.11. 

NO CUMPLE NO PRESENTA 
4.1.2. Capacidad 

Jurídica 

No aporta certificado de existencia y representación legal en el cual se 
pueda verificar el objeto social de la empresa, documento que es 

subsanable, sin embargo la oferta se rechaza por cuanto no aporta 
los documentos requeridos para la asignación de puntaje, por tanto se 
encuentra inmerso en la causal de rechazo establecida en el numeral 

3.13.11. 

NO CUMPLE NO PRESENTA 4.1.3. Objeto Social 

No aporta el certificado de aportes de acuerdo con lo exigido en el 
numeral 4.1.4 de los términos de referencia, documento que es 

subsanable, sin embargo la oferta se rechaza por cuanto no aporta 
los documentos requeridos para la asignación de puntaje, por tanto se 
encuentra inmerso en la causal de rechazo establecida en el numeral 

3.13.11. 

NO CUMPLE NO PRESENTA 
4.1.4. Certificación de 

Aportes 

No aporta certificado RUP documento que es subsanable, sin 
embargo la oferta se rechaza por cuanto no aporta los documentos 

requeridos para la asignación de puntaje, por tanto se encuentra 
inmerso en la causal de rechazo establecida en el numeral 3.13.11. 

NO CUMPLE 4.1.5. RUP NO PRESENTA 

No contamos con los datos requerido para realizar la consulta en las 
paginas web de la procuraduría General de la Nación, la Contraloría 

General de la Republica y la Policia Nacional.  

Verificación 
Antecedentes NO SE REALIZA NO SE REALIZA 



FIDEICOMISO — FIDUBOGOTA PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA 
RESPUESTA A OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACIÓN 

CONVOCATORIA 21 DE 2013 PORTALES DE ARBORIZADORA 

SUBSANACIÓN DE OFERTAS: 

- CONSORCIO ARBORIZADORA NK 

A) Radicado No. 2013ER16429 del 27 de diciembre de 2013, el Consorcio 
Arborizadora NK subsana su oferta en los siguientes aspectos: 

1. Allega certificación de experiencia a nombre de CONSTRUCTORA 
S.A.S., expedida por la empresa Villa del Mar Ltda. , copia del 
identidad del representante legal, del certificado de existencia y 
la empresa que certifica la experiencia, acompañado ademá 
urbanismo y construcción del proyecto certificado. 

RESPUESTA: 

1. Certificación expedida por la empresa VILLA DELAt AR LTDA, en el que se 
acredita la experiencia de la CONSTRUCONELEKONAR SAS como 
diseñador, gerencia y constructor de proye 	diciienda de Interés Social (VIP) 
— Área Construida: 14.270 M2: 

2. Copia del Certificado de Existencia y R 	rilción Legal de la empresa VILLA 
DEL MAR LTDA y de la Cedula de 	da de su presentante legal. 

3. Copias de las RESOLUCIONES 	0 3 del 27 de septiembre de 2005 "POR 
MEDIO DE LA CUAL SE E ID NA LICECNIA DE URBANISMO Para 
Urbanización Residencial: .:(U. 	uando se destina a la construcción de 
edificaciones para la viviend 	us usos complementarios." (P.O. T)"; SP — 219 — 

006 "POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA Y 
CORRIGE LA LICE b4,L FJL RBANISMO EXPEDIDA MEDIANTE RESOLUCIÓN 

AR 
nto de 

ación de 
licencias de 

06 del 13 de septiembr, de 

SP - 0193 DE SE 
de 2006 "POR 
CONSTRUC 
SEPTIEMB 

3RE 27 DE 2005" y; SP — 220 — 06 del 13 de septiembre 
E LA CUAL SE ACLARA Y CORRIGE LA LICENCIA DE 

PEDIDA MEDIANTE RESOLUCIÓN SP - 0194 DE 
E 2005", 

Una vez reví 	s s documentos arriba señalados, la Caja de la Vivienda Popular 
comprobólunplimiento por parte del CONSORCIO LA CASONA NK de la requisitos 
señalaglás numeral 4.3.1 "EXPERIENCIA ESPECÍFICA MÍNIMA HABILITANTE 
DELPilt0ENTE", ya que de acuerdo con los documentos aportados por el oferente 
se -?..,p904;!,  establecer que el proyecto certificado fue desarrollado por la empresa 
CONSTRUCTORA NELEKONAR, ya que los actos administrativos que otorgan las 
respectivas licencias de construcción y urbanismo indican expresamente que el 
constructor es la empresa NELEKONAR S.A. identificada con NIT 800.060.204-4. 

2. Adjunta póliza de seriedad emitida a favor de particulares No. 0988104-8 emitida 
por la empresa aseguradora SURAMERICANA S.A. acompañada de su respectivo 
recibo de pago. 



FIDEICOMISO — FIDUBOGOTA PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA 
RESPUESTA A OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACIÓN 

CONVOCATORIA 21 DE 2013 PORTALES DE ARBORIZADORA 

ESPUESTA: 

erificada la garantía de seriedad aportada, tenemos que la misma cumple con los 
equisitos mínimos exigidos en el numeral 4.1.6 de los términos de referencia, por cuanto 
ue expedida en cuantía de $ 332.595.900 suma que cubre el 10% del presupuesto 
estimado para la convocatoria, y con una vigencia hasta el día 5 de abril de 2014, 
cubriendo así el mínimo de tiempo requerido en el precitado numeral. 

sí las cosas se considera que la propuesta ue subsanada en debida forma pcflanto 

se encuentra habilitada JURIDICAMENT 
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